
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U.O. GPS: dott.ssa Mariana ANGELLOTTI – dott. Gennaro Savino LORUSSO 
prof. Salvatore Speranza 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito 

  

 

Bari, fa fede la data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTO  Il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei 

docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater,recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107, volteall’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA l’OM n. 112 del 6 maggio 2022, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all'articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e 

di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”, art. 8, comma 7 

“L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza 

delle graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate” 

VISTA l’OM n. 112 del 6 maggio 2022, art.8, comma 8, nella parte “All’esito dei controlli di cui al 

comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati comunica, con apposito provvedimento, l’esito 

della verifica all’Ufficio competente, il quale convalida a sistema i dati contenuti nella domanda“; 

VISTA le domande di inserimento nelle GPS e nelle conseguenti Graduatorie di Istituto di 1ª e 2ª 

fascia valide per il biennio 2022/2023 e 2023/2024 presentate attraverso il sistema POLIS; 

VISTI i controlli effettuati sui titoli da parte delle Istituzioni Scolastiche ove l’aspirante ha stipulato 

il primo contratto; 

VISTA la proposta di ESCLUSIONE prot. n° 7608/U del 30/09/2023 del Liceo Classico – Scienze 

Umane – Musicale "ALFREDO CASARDI" di Barletta per mancanza del titolo di accesso, 

convalidata con prot. U.S.P. n° 32329 del 2/10/2023, nei confronti della docente DORONZO 

Marianna; 

PRESO ATTO dell’ordinanza n. 3030/2024 del 29/01/2024 RG n. 103/2024 -1 del Tribunale di 

Trani – Sezione lavoro; 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U.O. GPS: dott.ssa Mariana ANGELLOTTI – dott. Gennaro Savino LORUSSO 
prof. Salvatore Speranza 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

VISTA la Nota AOOUSPBA n.3006 del 30/1/2024 con cui veniva revocata l’esclusione nella cdc 

A053 II fascia della docente DORONZO Marianna; 

PRESO ATTO dell’ordinanza del 09/04/2024 RG n. 1084/2024 con la quale il Collegio accoglieva 

il reclamo proposto dall’Amministrazione e, per l’effetto, rigettava l’istanza cautelare 

DISPONE 

L’ESCLUSIONE della docente DORONZO Marianna cdc A053 II fascia, così come da proposta 

di esclusione n° 7608/U del 30/09/2023 del Liceo Classico – Scienze Umane – Musicale "ALFREDO 

CASARDI" di Barletta. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. Il presente 

decreto è valido per tutta la durata delle relative graduatorie per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24. 

 

Il Dirigente  

Giuseppina Lotito 

                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

A tutte le scuole della provincia Bari e Bat 

Alle organizzazioni sindacali 

Alla docente DORONZO Marianna 

mariannadoronzo@hotmail.it 

Al sito web 

e p.c. al Dirigente del Liceo “Casardi” 

bapc01000r@pec.istruzione.it  

mailto:bapc01000r@pec.istruzione.it

		2024-04-23T11:08:32+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-04-23T13:20:46+0200
	protocollo




